

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2021



ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	1.062.585.204.860	OBLIGACIONES INTERM. FINANC. - SECTOR FINANCIERO	1.129.795.639.496
VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	675.505.319.493	OBLIGACIONES INTERM. FINANC. - SECTOR NO FINANCIERO	6.377.340.771.258
CRÉDITOS VIGENTES INTERM. FINANC. - SECTOR FINANCIERO	502.177.242.191	OBLIGACIONES DIVERSAS	23.893.939.672
CRÉDITOS VIGENTES INTERM. FINANC. - SECTOR NO FINANCIERO	5.868.999.169.411	PROVISIONES Y PREVISIONES	30.529.580.312
CRÉDITOS DIVERSOS	100.607.110.007	TOTAL DE PASIVO	7.561.559.930.738
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	66.512.666.934	PATRIMONIO	
INVERSIONES	2.073.201.391.216	CAPITAL INTEGRADO	1.751.406.377.751
BIENES DE USO	11.269.650.381	CAPITAL SECUNDARIO	17.280.221.234
CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES	28.582.358.889	APORTES NO CAPITALIZADOS	638.093.959.120
TOTAL DE ACTIVO	10.389.440.113.382	AJUSTES AL PATRIMONIO	11.339.267.115
		RESERVAS	213.403.234.011
		RESULTADOS ACUMULADOS	83.028.332.245
		UTILIDAD DEL PERIODO	113.328.791.168
		TOTAL DE PATRIMONIO	2.827.880.182.644
		TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO	10.389.440.113.382

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS	448.641.508.808
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN	47.140.235.010.539

ESTADO DE RESULTADOS

Correspondiente al periodo intermedio comprendido entre el 1 de Enero y el 30 de Junio de 2021

PÉRDIDAS	Guaraníes	GANANCIAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIG. POR INTERM.FINANC. - SECTOR FINANCIERO	26.570.683.682	GANANCIAS POR CRED. VIGEN. POR INTERM. FIN. - SECTOR FINANCIERO	5.901.171.575
PERDIDAS POR OBLIG. POR INTERM.FINANC. - SECTOR NO FINANCIERO	89.306.609.313	GANANCIAS POR CRED. VIGEN. POR INTERM. FIN. - SECTOR NO FINANCIERO	242.075.492.891
PERDIDAS POR VALUACION	2.183.684.371.470	GANANCIAS POR CRED. VENC. POR INTERM. FIN. - SECTOR NO FINANCIERO	5.717.163
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	93.753.738.429	GANANCIAS POR VALUACION	2.183.007.863.319
PERDIDAS POR SERVICIOS	3.703.423.272	RENTAS Y DIFERENCIAS DE COTIZACION DE VALORES PUBLICOS	9.253.888.046
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	142.926.720.532	DESAFECTACION DE PREVISIONES	44.239.514.268
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	828.126.216	GANANCIAS POR SERVICIOS	26.258.564.647
GANANCIA DEL PERIODO	113.328.791.168	OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	71.213.317.950
TOTAL DE PÉRDIDAS	2.654.102.464.082	GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	71.711.402.644
		AJUSTE DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	435.531.579
		TOTAL GANANCIAS	2.654.102.464.082

	CARTERA CLASIFICADA								Total Cartera de Préstamos
	Categoría de clasificación								
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total de Riesgos (*)	5.352.355.136.739	969.638.111.314	220.745.196.490	123.570.508.142	57.566.639.258	126.067.922.869	56.878.695.742	75.708.149.785	6.982.530.360.339
(**) Garantías computables para provisiones: Cobertura s/ riesgos	1.524.014.084.449	531.372.658.127	144.827.817.204	9.530.953.449	12.921.183.590	52.341.789.053	12.656.980.108	-	2.287.665.465.980
Riesgos netos a efectos de provisiones	3.828.341.052.290	438.265.453.187	75.917.379.286	114.039.554.693	44.645.455.668	73.726.133.816	44.221.715.634	75.708.149.785	4.694.864.894.359
Provisiones mínimas exigidas	-	687.847.302	1.303.922.806	6.642.302.068	12.674.949.423	42.193.815.025	31.633.250.869	75.708.149.785	170.844.237.278
Provisiones existentes									233.607.988.598
Provisiones genéricas									29.994.306.148
Superávit de provisiones									32.769.445.172

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes
 (**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

Concepto	PATRIMONIO			
	Evolución del patrimonio al 30.06.2021			
	Saldo al 31.12.20	Aumento	Disminución	Saldo al 30.06.21
Capital Integrado	667.180.057.269	1.084.226.320.482	-	1.751.406.377.751
Capital Secundario	17.280.221.234	-	-	17.280.221.234
Aportes no Capitalizados	-	1.593.440.000.000	955.346.040.880	638.093.959.120
Ajustes al patrimonio	11.339.267.115	-	-	11.339.267.115
Reservas	192.646.150.950	20.757.083.061	-	213.403.234.011
Resultados acumulados	128.880.279.602	103.785.415.306	149.637.362.663	83.028.332.245
Resultados del ejercicio	103.785.415.306	113.328.791.168	103.785.415.306	113.328.791.168
TOTAL	1.121.111.391.476	2.915.537.610.017	1.208.768.818.849	2.827.880.182.644

RESULTADO DEL EJERCICIO

Información referente a los resultados
 A continuación se presenta la relación porcentual entre el resultado del periodo y el patrimonio neto del banco

	31.12.20	30.06.21	31.12.21 (*)
Resultado del Ejercicio Patrimonio Neto	10,20%	4,17%	8,35%

(*) Porcentaje estimado al cierre del ejercicio.

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:
 Fecha de calificación: julio de 2021
 Calificadora: FIX SCR S.A. AGENTE DE CALIFICACION DE RIESGOS (afiliada de FIX Ratings)
 Representante Legal: Dr. Alejandro Piera. Ricardo Brugada 196 esquina Brasilia y Luis Morales, Asunción, Paraguay (+595) 21 203 030 / alejandro.piera@ghp.com.py

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor
 Mayor información sobre esta calificación en: www.bancognb.com.py // alejandro.piera@ghp.com.py

Entidad	Calificación Local	
Banco GNB Paraguay S.A.	Solvencia	AA(+)/py
	Tendencia	Estable



LILIANA LÓPEZ
 Contadora Interina
 RUC Nro. 3483323-4
 Patente Prof.: 010-0046403

ANA MARIA BENÍTEZ
 Gerente de Administración
 y Finanzas

MARIA AMALIA INGOLOTTI
 Sindica

OSVALDO DANIEL SERAFINI
 Vice Presidente